« professione monachorum fratris Guillermi de Peraut. Benedictus Deus qui

« fecit celum. Pro scriptoris venia, precor, die : Pater Ave Maria. » - 12 A la

« fin : « Cy finist ce présent livre intitulé le Miroir de la vie humaine, impressé
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« à Lyon sur le Rosne par Bartholomieu Buyer, cytoien dudit Lyon, le huy-

« tiesme jour du moys de juillet Tan mil quatre cens septante et sept. Anno

« Domini m.cccc octuagesimo tertio, in mensis junii die 4; explicit hoc opus-

« culum per manus fratris Johannis Perrini raptum ab exemplari de latino in

« gallicum sagaciter transformatum. »

N° 242. Petit in-folio carré sur papier. - Incipit Expositio Bedae

presbiteri de Tabernaculo et vasis ejus ac vestibus sacerdo-

tum libri très. — xi
e siècle.

Marqué : « Monasterii Sancti Arnulphi Metensis. « - Longues lignes.

243. Petit in-folio étroit sur vélin. -Beati Cassiani de Instruc-

tione monachorum libri XII. — xe siècle.

Marqué : « Liber Sancti Arnulphi. » - Longues lignes. Sur le verso du pre-

mier feuillet : « In hoc volumine continentur beati Cassiani de Instructione

« monachorum libri xij, et Statuta vel regulae patrum, et admonitiones sancti

« Basilii ad monachos. Item ejusdem Basilii epistola consolaforia de eo quod

« justis et peccatoribus prosit corporalis afflictio. » - De tous ces ouvrages, le

premier est le seul qui subsiste ; encore n est-il pas complet.

244. Petit in-folio sur papier et vélin. - Incipit Secunda pars

secunde partis secunde Summe eximii et sanctissimi docto-

ris beati Thome de Aquino, ordinis Predicatorum. —
XV e SIÈCLE.

De la cathédrale de Metz. Marqué : « Natalis. » - Deux colonnes. Écriture

négligée.

245. In-folio sur vélin, format très-étroit et tout en hauteur.

(Recueil.)-i° Varia de historia et fundatione ecclesiae Sancti

Arnulphi Metensis. - 2° Régula vivendi ad usum mulieris

christianae.- Incipit : « Dudum quidem, domina imperatrix,

« tibi petere placuit ut ex Scripturis colligerem luculentos

« brevesque sermones. »-3° Incipit libellus Anselmi (?) de

Scripturis et verbis patrum collectus, ad eorum presertim

a.
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utilitatem qui contemplative vitae amatores sunt. Deus mi-

sereatur nostri. - Incipit : « Summa Trinitas virtus una. » -

[\° Orationes multae et preces ad Deum et Sanctos. - 5° No-

titia reliquiarum in monasterio Sancti Arnulfi Metensis

saeculo xn ineunte conservatarum. — Commencement du

XII
e SIÈCLE.

Marqué : « Monasterii Sancti Arnulphi Metensis. » — Longues lignes. —

i° Deux relations, dont la première incomplète, toutes deux écrites au

xii
e
siècle et de deux écritures différentes. La première commence ainsi :

Qui rectœ fidei lector testaris haberi ,

Subter descriptis faveat devotio mentis;

Quod propter corpus dens nobis sufficit ejus

Quem fratrem Domini mater dat Virgo vocari;

Herbertus testis datus est divinitus istis.

« Operae precium est noticiee posterorum intimare uairaculumquodin consecra-

« tione hujus ecclesue dominus dignatus est declarare, etc. » - Le second réciv

commence ainsi :

Quod bonus omnis amet prœsens descriptio praefert.

« Fere post passionem Domini c° et ij°, cum adhuc rudis populus Christianoruni

« pullularet per orbem terrarum, quartus Mettensis urbis sanctus antistes no-

« mine Patiens, etc. » - 2° A la fin est cette rubrique : « Ego Johannes, ultimus

« servorum Cbristi , et qui mecum sunt fïatres, beatitudinem tuamsalutamus in

« Christo, pia mater pauperum et nobile decus viduarum. Vale. Conservet te in

« voluntate sua semper omnipotensTrinitas. » -4° Ces prières sont presque toutes

sous une rubrique. En voici quelques exemples. D'abord la première: Inci-

« piunt Preces ardentis desiderii ut fidelis anima solum Christum possit amare

« quia bonus et malus amor non se simul in uno capiunt pectore, sicut scrip-

« tum est : Nemo potest duobus dominis servire. * -Vient ensuite cette autre :

« Hic peccatrix anima gémit nimis et dolet, videns terram sine aqua, et idcirco

pro desiderio lacrimarum devotas preces fundit ad Deum , etc. etc. Incipit

« oratio décora compilata per contemplationem vel meditatio theorica. «-Tout

cela semble appartenir à saint Anselme. A la fin des prières, on lit un office

sous cette rubrique : « Missa pro monachis in die professionis eorum. » Puis au

delà de la notice n° 5 recommencent des prières : « ad sanctam Mariam, ad

« sanctuni Benedictum. » — 5° Cette notice occupe six pages et date du même

temps que le manuscrit. Elle commence par ces mots : « In principali altari quod
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« est consecratum in honorem sancti Johannis evangelistae XII apostolorum con-

« tinentur hae reliquiae. •

N° 246. Petit in-folio épais sur papier. (Recueil.) - i° Sermones

super evangeliis dominicalibus. - Incipit : « Ecce rex tuus ve-

« nit, etc. Egregius doctor noster sanctus Thomas de Aquino

« dicit. » - 2° Alii Sermones de sanctis cum prologo. - In-